
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
NOMOR :{IIAHUN 1996 SERI D NO. 5

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
NOMOR ll  TAHUN 1995

TENTANG

ORGANISASI DAN TATA KERJA DINAS PARIWISATA
KABPPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II PEMALANG

Menimbang : ba hwa da lam rangka peni ng kata n kelancara n penyelenggaraan
Pemerintahan dan pelaksanaan pembangunan secara berdaya
g u n a  d a n  b e r h a s i l  g u n a  s e s u a i  d e n g a n  p e r k e m b a n g a n
pemerintahan, maka dipandang perlu menata kembal i  Susunan
Organisasi  dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Kabupaten Daerah
T ingkat  l l  Pemalang sesua i  dengan Keputusan Menter i  Da lam
Neger i  Nomor  49  tanun 1993.

bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang
Nomor 2 Tahun 1987 tentang Pembentukan Susunan Organisasi
dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat l l
Pemalang sudah t idak sesuai lagi  dengan Keputusan Menter i
Dalam Negeri  Nomor 49 Tahun 1993, maka perlu menetapkan
kembal i  dengan Peraturan Daerah.

M e n g i n g a t  . .  . . .  . . . . . .  ( 2  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Mengingat  : t . Undang-undang Nomor  13  Tahun '1950 ten tang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten  da lam l ingkungan Prop ins i  Jawa
Tengah Junc to  Pera turan  Pemer in tah  Nomor  32  Tahun 1950
ten tang Penetapan mula i  ber lakunya Undang-undang Nomor
13 Tahun 1950;

Undang-undang Nomor  5  Tahun 1974 ten tang Pokok-pokok
Pemer in tahan d i  Daerah (Lembaran Negara  Repub l ik  Indones ia
Tahun,  1974 Nomor  38 ,  Tambahan Lembaran Negara  Repub l ik
lndones ia  Nomor  3037) ;

Undang-undang Nomor  8  Tahun 1974 ten tang Pokok-pokok
Kepegawaian (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 1974
Nomor  55 ,  Tambahan Lembaran Negara  Repub l ik  Indones ia
N o m o r  3 0 4 1 ) ;

Undang-undang Nomor 9 Tahun 1990 tentang Kepariwisataan
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 1990 Nomor 78
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 34271;

P e r a t u r a n  P e m e r i n t a h  N o m o r  2 4  T a h u n  1 9 7 9  t e n t a n g
P e n y e r a h a n  S e b a g i a n  U r u s a n  P e m e r i n t a h a n  d a l a m  B i d a n g
Kepariwisataan kepada Pemerintah Daerah Tingkat |  (Lembaran
Negara  Repub l ik  Indones ia  Tahun 1979 Nomor  24 ,  Tambahan
Lembaran Negara  Repub l ik  Indones ia  Nomor  31441;

Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang Koordinasi
Kegiatan Instansi Vert ikal  di  Daerah (Lembaran Negara Republ ik
Indones ia  Tahun 1988 Nomor  10 ,  Tambahan Lembaran Negara
Repub l ik  Indones ia  Nomor  3373) ;

P e r a t u r a n  P e m e r i n t a h  N o m o r  4 5  T a h u n  1 9 9 2  t e n t a n g
Penyelenggaraan Otonomi Daerah dengan Tit ik Berat pada
Daerah Tingkat l l  (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun
1992 Nomor  TT,Tambahan Lembaran Negara  Repub l ik  Indo-
nesia Nomor 3487\;

P e r a t u r a n  P e m e r i n t a h  N o m o r  1 5  T a h u n  1 9 9 4  t e n t a n g
Pengangkatan Pegawai Negeri  Sipi l  dalam Jabatan Struktural
(Lembaran Negara  Repub l ik  Indones ia  Tahun 1994 Nomor  21 ,
Tambahan Lembaran Negara  Repub l ik  Indones ia  Nomor  3546) ;

2 .

J .

4.

7 .

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



10.

Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun '1994 tentang Jabatan
fungsional Pegawai Negeri  Sipi l  {Lembaran Negara Republ ik In-
dones ia  Tahun 1994 Nomor  22 ,Fambahan Lembaran Negara
Repub l ik  Indones ia  Nomor  3547) ;

Keputusan Bersama Menter i  Perhubungan dan Menter i  Dalam
Negeri  Nomor :  KM, 292lHk .205179 dan Nomor 208 Tahun 1979
tentang Ketentuan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor
2 4  T a h u n  1 9 7 9  t e n t a n g  P e n y e r a h a n  S e b a g i a n  U r u s a n
Pemer in tahan da lam B idang Kepar iw isa taan kepada Daerah
Tingkat l ;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 39 Tahun 1992 tentang
Pedoman Organisasi  Dinas Daerah;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 49 Tahun 1993 tentang
Pedoman Organisasi  dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Tingkat I
dan Dinas Pariwisata Daerah Tingkat l l ;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 84 Tahun '1993 tentang
Bentuk Peraturan Daerah dan Peraturan Daerah Perubahan;

Keputusan Menter i  Dalam Negeri  Nomor 97 Tahun 1993 tentang
Pola Organisasi  Pemerintah Daerah dan Wilayah;

Peraturan Daerah Propinsi  Daerah Tingkat I  Jawa Tengah Nomor
7 Tahun 1984 tentang Penyerahan Sebagian Urusan Pemerintah
P r o p i n s i  D a e r a h  T i n g k a t  l J a w a  T e n g a h  d a l a m  B i d a n g
Kepariwisataan kepada Daerah Tingkat i l  (Lembaran Daerah
Propinsi  Daerah Tingkat I  Jar,va Tengah Tahun 1984 Nomor 75
ser i  D  Nomor  73) .

Dengan Persetujuan Dewan Perwaki lan Rakyat Daerah Kabupaten
Daerah T ingkat  l l  Pemalang.

'1 1.

12.

14.

M e m u t u s k a n  . . . . . . . . .  ( 4  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



M E M U T U S K A N  :

M e n e t a p k a n :  P E R A T U R A N  D A E R A H  K A B U P A T E N  D A E R A H  T I N G K A T  l l
PEMALANG TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA DINAS
PARIWISATA KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Da lam Pera turan  Daerah in iyang d imaksud dengan :

a. Daerah ialah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang;

b. Pemerintah Daerah ialah Pemerintah Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang;

c. Bupat i  Kepala Daerah ialah Bupat i  Kepala Daerah Tingkat l l  Pemalang;

d. Dinas Pariwisata ialah Dinas Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang;

e. Kepala Dinas ialah Kepala Dinas Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang;

f .  U n i t  P e l a k s a n a  T e k n i s  D i n a s  y a n g  s e l a n j u t n y a  d i s i n g k a t  U P T D  i a l a h  U n s u r
Pe laksana Operas iona l  d i  lapangan.

BAB II

KEDUDUKAN, TUGAS POKOK DAN FUNGSI

Pasal 2

(1) Dinas Pariwisata adalah unsur pelaksana Pemerintah Daerah

(2\ Dinas Pariwisata dipimpin oleh seorang Kepala Dinas yang dalam melaksanakan
tugasnya berada dibawah dan bertanggungjawab kepada Bupat i  Kepala Daerah.

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Pasal 3

Dinas Pariwisata mempunyai tugas pokok membantu Bupat i  Kepala Daerah dalam
m e l a k s a n a k a n  u r u s a n  r u m a h  t a n g g a  D a e r a h  d a n  t u g a s  p e m b a n t u a n  d i  b i d a n g
kepariwisataan.

Pasal 4

Untuk  menye lenggrakan tugas  sebaga imana d imaksud Pasa l  3  Pera turan  Daerah in i ,
Dinas Pariwisata mempunyai fungsi :

a.  Melaksanakan kebi jaksanaan Operasional,  pemberian bimbingan dan pembinaan,
pemberian peri j inan sesuai kebi jaksanaan yang di tetapkan oleh Bupat i  Kepala
Daerah berdasarkan pera turan  perundang-undangan yang ber laku ;

b .  Memantau dan mengenda l ikan  a tas  dasar  pe laksanaan tugas  pokoknya sesua i
dengan keb i jaksanaan yang d i te tapkan o leh  Bupat i  Kepa la  Daerah menuru t
pera turan  perundang-undangan yang ber laku .

BAB II I

ORGANISASI

Bagian Pertama
Pola dan Susunan Organisasi

Pasal 5

Organisasi  Dinas Pariwisata di tetapkan Pola Minimal

Pasal 6

(1)  Susunan Organ isas i  D inas  Par iw isa ta  te rd i r i  dar i  :

a .  Kepa la  D inas  ;
b .  Sub Bag ian  Tata  Usaha ;
c.  Seksi Obyek dan Daya Tarik Wisata ;
d.  Seksi Sarana Pariwisata :

5  e .  Seks i  Pemasaran . . .  (6 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



e. Seksi Pemasaran dan Penyuluhan Wisata ;
f .  Unit  Pelaksana Teknis Dinas ;
g.  Kelompok Jabatan Fungsional.

l2 l  Sub Bagian Tata Usaha dan masing-masing Seksi sebagaimana dimaksud ayat
{  1  )  pasa l  in i ,  d ip imp in  o leh  seorang Kepa la  D inas .

(3) Bagan Susunan Organisasi  Dinas Pariwisata tercantum pada Lampiran
Peraturan Daerah ini  yang merupakan bagian t idak terpisahkan dari  Peraturan
Daerah ini .

Bagian Kedua

Kepala Dinas

Pasal 7

Kepala Dinas memimpin pelaksanaan tugas pokok dan fungsi sebagaimana dimaksud
pasal 3 dan pasal 4 Peraturan Daerah ini

Bagian Ket iga

Sub Bagian Tata Usaha

Pasal 8

Sub Bagian Tata Usaha mempunyai tugas melakukan kegiatan administrasi  umum,
p e r l e n g k a p a n  d a n  r u m a h  t a n g g a ,  p e r e n c a n a a n  a d m i n i s t r a s i  k e u a n g a n  d a n
kepegawaian.

Pasal 9

Untuk menyelenggarakan tugas sebagaimana dimaksud pasal 8 Peraturan Daerah
in i ,  Sub Bag ian  Tata  Usaha mempunya i fungs i :

a.  Melakukan urusan umum, kearsipan, per lengkapan dan rumah tangga;
b. Melakukan urusan perencanaan kegiatan dinas;
c .  Me lakukan urusan keuangan;
d .  Me lakukan urusan pembinaan kepegawaian  d inas .

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Pasal 10

t1)  Sub Bag ian  Tata  Usaha te rd i r i  dar i  :

a .  Urusan Umum;
b. Urusan Perencanaan;
c .  Urusan Keuangan.

(2 )  Mas ing-mas ing  Urusan sebaga imana d imaksud ayat  (  1  )  Pasa l  in i ,  d ip imp in  o leh
seorang Kepala Urusan yang berada dibawah dan bertanggung jawab kepada
Sub Bagian Tata Usaha.

Pasa l  11

(1) Urusan Umum mempunyaitugas rnelakukan urusan surat-menyurat,  penget ikan,
penggandaan,  per lengkapan dan rumah tangga dan kepegawaian  d inas .

1 2 \  U r u s a n  P e r e n c a n a a n  m e m p u n y a i  t u g a s  m e n g u m p u l k a n ,  m e n g o l a h ,
mengkoordinasikan dan mensistemasikan rencana kegiatan dinas.

( 3 i  U r u s a n  K e u a n g a n  m e m p u n y a i  t u g a s  m e l a k u k a n  u r u s a n  p e n g e l o l a a n  d a n
pertanggungjawaban keuangan.

Bagian Keempat

Seksi Obyek dan Daya Tarik Wisata

Pasal 12

Seksi Obyek dan Daya Tarik Wisata mempunyaitugas menyiapkan bahan pembinaan,
pengembangan dan pemantauan obyek dan daya tar ik wisata.

Pasal 13

Untuk  menye lenggarakan tugas  sebaga imana d imaksud pasa l  12  Pera turan  Daerah
in i ,  Seks i  Obyek  dan Daya Tar ik  Wisa ta  mempunya i fungs i  :

a .  Meny iapkan bahan pembinaan dan pengembangan obyek  w isa ta ,  a t raks i  w isa ta ,
rekreas i  dan h iburan  umum;

b.  Meny iapkan . . . . .  (8 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



b. Menyiapkan peri j inan di  bidang pengusahaan obyek wisata, aktraksi  wisata,
rekreasi dan hiburan umum;

c. Memantau dan mengevaluasi kegiatan obyek wisata, atraksiwisata, rekreasi dan
h iburan umum;

d. Menyusun bahan laporan pelaksanaan pembinaan, pengembangan, pembantuan
dan evaluasi kegiatan.

Pasa! 14

(1) Seksi Obyek dan Daya Tarik Wisata terdiri dari :

a.  Sub SeksiObyek Wisata;
b. SubSeksi,AtraksiWisata;
c.  Sub Seksi Rekreasidan Hiburan Umum.

(21 Masing-masing Sub Seksisebagaimana dimaksud ayat (1) Pasal in i  dipimpin oleh
seorang Kepala Sub Seksi yang berada di bawah dan bertanggungjawab kepada
Kepala Seksi Obyek dan Daya Tarik Wisata.

Pasal 15

(1) Sub SeksiObyek Wisata mempunyaitugas mengumpulkan dan menyusun bahan
pembinaan, bahan laporan dan peri j inan serta Pemantauan Obyek Wisata.

12) Sub SeksiAtraksiWisata mempunyaitugas mengumpulkan dan menyusun bahan
pembinaan, bahan laporan dan peri j inan serta pemantauan AtraksiWisata.

(3) Sub Seksi Rekreasi dan Hiburan Umum mempunyai tugas mengumpulkan dan
menyusun bahan pembinaan, bahan laporan, dan peri j inan serta pemantauan
rekreasi dan hiburan umum.

Bagian Kelima

Seksi Sarana Pariwisata

Pasal 16

S e k s i  S a r a n a  P a r i w i s a t a  m e m p u n y a i  t u g a s  m e n y i a p k a n  b a h a n  p e m b i n a a n ,
pengembangan dan pemantauan sarana dan tenaga kerja pariwisata.

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Pasal 17

Untuk menyelenggarakan tugas sebagaimana dimaksud Pasal 16 Peraturan Daerah
ini ,  Seksi Sarana Pariwisata mempunyaifungsi :

a.  Menyiapkan bahan pembinaan dan pengembangan sarana dan tenaga kerja
pariwisata;

b. Menyiapkan peri j inan dibidang pengusahaan akomodasi,  rumah makan dan bar
dan ketenagakerjaan;

c. Memantau dan mengevaluasi kegiatan pembinaan dan pengembangan sarana
dan tenaga kerja pariwisata;

d. Menyusun bahan laporan pelaksanaan pembinaan, pengembangan pemantauan
dan evaluasi kegiatan.

Pasal 18

Seksi Sarana Pariwisata terdiri dari :

a.  Sub Seksi Akomodasi;
b.  Sub Seksi Rumah Makan dan Bar;
c.  Sub Seksi Ketenagakerjaan,

Mas ing-mas ing  Sub Seks isebaga imana d imaksud ayat  (1 )  Pasa l in id ip imp in  o leh
seorang Kepala Sub Seksiyang berada di  bawah dan bertanggungjawab kepada
Kepala Seksi Sarana Pariwisata.

( 1 )

(2)

(1 )

-  (2)

(3)

Pasal 19

Sub Seks iAkomodas i  mempunya i tugas  mengumpulkan dan menyusun bahan
pembinaan,  bahan laporan dan per i j inan /  rekomendas i  ser ta  pemantauan
akomodasi.

S u b  S e k s i  R u m a h  M a k a n  d a n  B a r  m e m p u n y a i  t u g a s  m e n g u m p u l k a n  d a n
menyusun bahan pembinaan, bahan laporan dan peri j inan/rekomendasi serta
pemantauan Rumah Makan dan Bar.

Sub Seksi ketenagakerjaan mempunyai tugas mengumpulkan dan menyusun
bahan pembinaan, bahan laporan dan perijinan/rekomendasi serta pemantauan
tenaga kerja pariwisata.

B a g i a n  . . . . . . . . . . . . .  ( 1 0 )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



Bagian Keenam
Seksi Pemasaran dan penyuluhan Wisata

pasal 20

seks i  Pemasaran dan penyuruhan w isa ta  mempunya i  tugas  meny iapkan bahanpembinaan, pengembangan dan pemantauan pemasaran dan penyuruhan wisata.

Pasal 2t

yl t lk menyelenggara.kan tugas sebagaimana dimaksud pasal 20 peraturan Daerah
ini ,  Seksi Pemasaran dan penyuluhan Wisata mempunyaifungsi :
a.  Menyiapkan bahan pembinaan dan pengembangan pemasaran dan penyuruhan

Wisata;

b. Memantau dan mengevaluasi kegiatan pemasaran dan penyuluhan wisata;
c.  Menyusun bahan raporan peraksanaan pembinaan, pengembangan, pemantauan

dan evaluasi kegiatan.

Pasal 22

(1) Seksi Pemasaran dan penyuluhan Wisata terdir i  dar i :
a .  Sub Seks i  Promos i ;
b.  Sub Seksi Pelayanan Informasi;
c.  Sub Seksi Bimbingan Wisata.

l2 l  Mas ing-mal ing  sub Seks i  sebaga imana d imaksud ayat  (1  )  pasat  in i  d ip imp in
oleh seorang Kepala sub seksi  yang berada dibawah dan bertanggung jawab
kepada Kepala Seksi Pemasaran dan penyuluhan Wisata.

Pasal 23

( 1 )  s u b  s e k s i  P r o m o s i  m e m p u n y a i  t u g a s  m e n g u m p u l k a n ,  m e n y u s u n  b a h a n
pembinaan dan laporan serta kegiatan promosi.

l2 l  Sub seksi  Pelayanan Informasi mempunyai tugas mengumpulkan, menyusun
bahan pembinaan kegiatan pelayanan informasi.

10 ( 3 )  S u b  S e k s i  . . . . . . . . . (  1 1  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



(3) sub seksi Bimbingan wisata mempunyaitugas mengumpulkan, menyusun bahan
pembinaan laporan serta kegiatan bimbingan Wisata.

Bagian Ketuiuh

U  PTD

Pasal 24

UPTD merupakan unsur penunjang yang pembentukannya ditentukan oleh Menteri
Dalam Negeri berdasarkan kriteria yang akan ditetapkan kemudian.

Bagian Kedelapan

Kelompok .rabatan Fungsiona!

Pasal 25

Kelompok Jabaten Fungsional mempunyaitugas melaksanakan sebagian tugas dan
fungsi Dinas Pariwisata sesuai dengan keahl ian dan kebutuhan.

Pasal 26

Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud Pasal 25 Peraturan Daerah
ini terdiri dari sejumlah tenaga dalam jenjang jabatan fungsional yang terbagi
dalam berbagi kelompok sesuai bidang keahl iannya.

set iap kelompok sebagaimana dimaksud ayat (1)Pasarinidipimpin oleh seorang
tenaga fungsional senior yang di tunjuk oleh Kepala Dinas.

Jumlah Jabatan Fungsional sebagimana dimaksud ayat (1) Pasal in i  di tentukan
berdasarkan kebutuhan dan beban kerja.

Jenis dan jenjang Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud ayat (1)pasal in i
diatur sesuai peraturan perundang-undangan yang berlaku.

( 1 )

(2)

(3)

(4)

1 1 8ab lV  . . . . . . . . . . . . . .  (12)

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



BAB IV
TATA KERJA

Pasal 27

Setiap pimpinan Satuan Organisasidalam lingkungan Dinas Pariwisata melaksanakan

Koordinasi Pengawasan Melekat (WASKAT )'

Pasal 28

Setiap pimpinan Satuan Organisasi dalam lingkungan Dinas Pariwisata bertanggung
jawab memimpin dan mengkoordinasikan bawahannya serta memberikan bimbingan

dan petuniuk bagi pelaksanaan tugas.

Pasal 29

Setiap pimpinan Satuan Organisasi dalam lingkungan Dinas Pariwisata bertanggung
jawab kepada atasannya mising - masing serta menyampaikan laporan tepat pada

waktunya.

BAB V

KEPEGAWAIAN

Pasal 30

(1) Kepala Dinas diangkat dan diberhentikan oleh Gubernur Kepala Daerah Tingkat I

Jawa Tengah atas usul Bupati Kepala Daerah.

l2l Kepala Sub Bagian Tata Usaha dan Kepala Seksi diangkat dan diberhentikan oleh

Gubernur Kepala Daerah Tingkat lJawa Tengah atas usul Bupati Kepala Daerah'

(3) Kepala Sub Seksi dan Kepala Urusan diangkat dan berhentikan oleh Bupati Kepala

Daerah.

Pasal 31

Jenjang Jabatan dan Kepangkatan serta susunan Kepegawaian diatur sesuai dengan
peraturan perundang-undangan yang berlaku.

12 BAB Vr  . . . . . . , . . . . . . . (  13  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



BAB VI

KETENTUAN PENUTUP

pasal 32

Sejak mulai  ber lakunya Peraturan Daerah ini ,  maka Peraturan Daerah Kabupaten
Daerah Tingkat l l  Pemalang Nomor 2 Tahun 1987 tentang Pembentukan, Susunan
Organisasi  dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang
dinyatakan t idak berlaku lagi ,  kecual i  ketentuan Bab l l  Pasal 2 yang mengatur tentang
pembentukan.

Pasal 33
-  

Ha l -ha l  yang be lum d ia tu r  da lam Pera turan  Daerah in i  akan d ia tu r  leb ih  lan iu t  o leh
Bupati  Kepala Daerah sepanjang mengenai pelaksanaannya.

Pasal 34
Pera turan  Daerah in i  mu la i  ber laku  pada tangga l  d iundangkan.

Agar  supaya se t iap  orang dapat  mengetahu inya ,  n remer in tahkan pengundangan
Peraturan Daerah ini  dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten
Daerah Tingkat l l  Pemalang.

Ditetapkan di Pemalang
Pada tangga l  9  Jun i  1995

DEWAN PERWAKJLAN MKYAT DAERAH BUPATIKEPALA DAERAH TINGKAT It
K A B U P A T E N D A E R A H T I N G K A T I I P E M A L A N G  P E M A L A N G

Ketua,

CAP
ttd

Drs. H. LASWADI

CAP
ttd

Drs. H. SOEWARTONO

13 DtS,AHKAN . . . . . . . . . . . . . . . .  (14)

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



D I S A H K A N

Dengan

Keputusan Gubernur Kepala Daerah Tingkat I
Jawa Tengah

Tangga l  :  3  Nopember  1995 No:  188.3 /32511995

An. SEKRETARIS WILAYAH/DAERAH TINGKAT I
JAWA TENGAH

Pj .  Kepa la  B i ro  Hukum

Ymt.

CAP

ttd

DIAN ANGGRAENI, SH.
NIP 500 056 003

Kabag Hukum Daerah Bawahan

D I U N D A N G K A N

DALAM LEMBARAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II  PEMALANG

NOMOR : 5 TANGGAL 1 AGUSTUS 1996
S E R I :  D  N O . 5

SEKR ETARIS WI LAYAH/DAERAH TI NGKAT I I PEMALANG

ttd

Drs. MOELJONO
Pembina Utama Muda

NIP 500 029 622

1 4  P E N J E L A S A N  . . . . . . . , . . . . . . .  (  1 5  )

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



PENJELASAN

ATAS

PERATURAN D,AERAH K.ABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
NOMOR ll  TAHUN 1995

TENTANG
ORGANISASI DAN TATA KERJA DINAS PARIWISATA

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG

I .  PENJELASAN UMUM

Dengan d ike luarkannya Keputusan Menter i  Da lam Neger i  Nomor  49  Tahun
1993 tentang Pedoman Organisasi  dan Tata Kerja Dinas Pariwisata Daerah Tingkat
I  dan Dinas Parirar isata Daerah Tingkat l l ,  maka Peraturan Daerah Kabupaten Daerah
T ingkat  l l  Pemaler rg  Nomor  2  Tahun 1987 ten tang Pembentukan,  Susunan
Organisasi  dar:  Tata Kerja Dinas Pariwisata Kabupaten Daerah Tingkat l l  Pemalang,
per lu  d icabut  dan rnenetapkan kenrba l i  Susunan Organ isas i  d imaksud dengan
Peraturan Daei 'ah.

II. PENJELASAN PASAL DEMIPASAL :

Pasaf  1  sampai  dengan2T
Pasal 28

Pasal 29 sampai dengan 34

:  Cukup je las .
:  Laporan sebagaimana dimaksud Pasal 26 ini ,

kecual i  Laporan Berkaia juga Laporan Insident i l
dan Laporan lain menurut kebutuhan.

:  Cukup jelas

15 BAGAN

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



BAGAN SUSUNAN ORGANISASI
DINAS PARIWISATA KABUPATEN DAERAH TINGKAT II

PEMALANG

KEPALA D

UPTE
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PEMALANG
Ketua,

S E K S I
OBYEK DAN DAYA TARIK

WISATA

KELOMPOK
JABATAN FUNGSIONAL

SUB SEKSI
OBYEK WISATA

SUB SEKSI
ATRAKSIWISATA

SUB SEKSI
REKREASI DAN

HIBURAN UMUM

CAP
ttd

Drs. H. LASWADI

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



LAMPIRAN : PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH
TINGKAT II PEMALANG
N O M O R  :  1 1  T A H U N  1 9 9 5  T E N T A N G
O B G A N I S A S I  D A N  T A T A  K E R J A  D I N A S
PARIWISATA IGBUPATEN DAERAH TINGKAT II
PEMAI-ANG

U R U S A N
U M U M

S E K S I
PEMASARAN DAN PENYULUHAN

WISATA

S E K S I
SARANA PARIWISATA

SUB SEKSI
A K O M  O  D A S I

SUB SEKS]
P R O M O S I

SUB SEKSI
RUMAH MAKAN DAN

BAR

SUB SEKSI
PELAYANAN
lNFORMASI

SUB SEKSI
KETENAGAKERJAAN

SUB SEKSI
BIMB]NGAN WISATA

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II
P E M A L A N G

CAP
nd

Drs. H. SOEWARTONO

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/


